



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවනවෙන්නාවූ කෝ කොරවෙළුමක් සොයාගැනීමට පුළුවනවෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන් නිසින හැමියකට කෘතියෙන්ව යෙදෙනවා ඇත. ඒ කොරවෙළුමක් යමෙක් වෙත නිසි පමණකොන් ඔහුට විරුවට පැමිණියෙන්ව යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීය නිරකාරයන් අල්ලීමට කැපී නිරවෙලුමල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන්ට අල්ලියහුයි.

ලුණ්තරාගාරියා. පිටුපත් අලංකාර තිරුட்டுකොන් කන්ට්ටුපිටුපත්වරුන් අතිවිකිණි භවයටදී පොලීසිය ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන්ට පොලීසියේ නිසින හැමියකට කෘතියෙන්ව යෙදෙනවා ඇත. ඒ කොරවෙළුමක් යමෙක් වෙත නිසි පමණකොන් ඔහුට විරුවට පැමිණියෙන්ව යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීය නිරකාරයන් අල්ලීමට කැපී නිරවෙලුමල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන්ට අල්ලියහුයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

GONAGALA HERATMUDIANSALA KAPUKATUWE APPUHAMY; charged with attempting to commit theft and hurt with knife at Gonagama, Gannawe korale, on September 21, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 28 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, brown; nose, short and flat; mouth, large; teeth, irregular, front teeth projecting; eyes, brown; hair, curly, short, and tied in a small-knot; has a little hair on chin like that of a goat; has marks on face; fingers, short; birthplace, Gonagala in Gannawe korale, Kurunegala District; general residences, Maduragoda plumbago mines and Anuradhapura; haunts Dodangaslanda and Kurunegala; keeps a mistress at Gonagama; has a daughter; cousin, Galagamuwa Kiri Banda; friend, Dingiri Banda; is well known to Gonagala Punchi Banda Arachchi and neighbours. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 1,253 for his arrest.

KOKKAVITALIYANAGE HENDRICK APPU; charged with causing grievous hurt at Agalawatta on February 17, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 46 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, dark; nose, long; teeth, long; eyes, black and round; hair, black, curly, and tied in a knot; has a stab mark on right thigh; birthplace, Agalawatta in Pasduu korale east; general residence, Agalawatta; haunts Kukulukorale, Paliyagala, and Rayigama korale; wife and son are living at Agalawatta; cousin, Ratuge Thelenis of Agalawatta; son-in-law, Uduwanage Ukkumhami *alias* Vel-vidane of Ihala Kukule; brother, Kokkavitaliyana Aberan Appu of Yatiyana; is well known to the Police Vidane of Agalawatta. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 246 for his arrest.

JAYAMANNE MOHOTTIGE PEDRO APPU; charged with voluntarily causing hurt at Dankatuwa in Pitigal korale south, in Chilaw District; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; age, about 31 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; mouth, rather broad; teeth, well set, but there is a space between the two front teeth of the upper row; eyes, brown and large; hair, black, long, and tied in a knot; moustaches and beard, scanty; has small scars on chin, cured parangi marks on legs and soles of feet; birthplace, Pitigara in Otarapalata, Chilaw District; general residences, Kiriyankele, Katukanda, and Pitigara; haunts Kiriyankele, Korakhapokuna estate, Pitigara, and Katukanda; single; brothers, Jayamanne Mohottige Elariano and Juakino; sisters, Porlentina, Isabella, and Victoria of Kiriyankele; relation, Mathes of Pitigara; is well known to the Peace Officers of Pulichokulam and Dankotuwa and to the Police Headman of Katukanda. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 18,671 for his arrest.

AMUWATTEGEDARA DINGIRI APPU; charged with theft at Marukwatura on April 24, 1902; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 22 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, black; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; has slight beard; has scars on left leg and forehead; birthplace, Kandaulla of Deyaladahamuna pattu in Galboda korale; general residence, Kandaulla; haunts Rambukkana, Eunugalla, and Karandupona; is single; uncles, Ukku Naide and Tikiri Naide of Amuwattegedara; is well known to Bokalamulla Gan-arachchi, Galpola Gan-arachchi, and Rankira, watcher of Marukwatura estate. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,730 for his arrest.

TUSAYAHAKURU SIYA; charged with causing hurt with a knife at Borakanda on April 24, 1902; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 35 years; height, about 5 ft. 6 in.; complexion, fair; nose, large; mouth, large; eyes, black and squint-eyed; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard shaved; birthplace, Keengahatota in Karandeniya, Wellaboda pattu, Galle District; general residences, Karandeniya, Elpitiya, Batapola, Meegaspitiya; haunts Galle, Ambalangoda, and Kalutara; single; keeps two mistresses, Tommahakuru Saido and Kosatumanane Kaluwahakuru Saino; brothers and sisters, Sinriya, Sidariya, Lamarisa, Sardiya, Sango, Liso, and Diyaso; is well known to the Police Officers of Borakanda, Meagala, and Karandeniya, the Constable Arachchi of Randoombe, and the Vidane-arachchi of Karandeniya. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 23,395 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST OR STOLEN.

ON May 14, 1902, from the lines at Old Meddegama estate, Kandy: 1 black she-goat, about 3 ft. in height, one horn broken. Owner, Alagan Cangany, Old Meddegama estate, Kandy.

STOLEN.

Between February 15 and May 15, 1902, from the Adam's Peak Hotel, Hatton: 1 large silver spoon, 14 silver dessert spoons, 17 silver dessert forks, 2 silver fish forks, 2 silver fish knives, 5 silver tea spoons, 5 silver dessert knives; some of the articles bear the mark "Adam's Peak Hotel Company, Limited," and some "G. H. K." bound in one letter. Owner, Mr. P. D. Dyer, Manager, Adam's Peak Hotel, Hatton.

On April 28, 1902, from the person of the owner's daughter at Kottady, Vannaraponne west, Jaffna: a gold necklace called saratattial with pendant and centre piece with rubies, worth about Rs. 85. Owner, Kanthavanam M. Muttu, Kottady, Jaffna.

On May 1, 1902, from a room at Venture estate, Norwood: 1 gold necklet set with moonstones, 1 gold ring set with two blue stones and one diamond, 1 gold snake ring set with 3 red stones, 1 gold ring marked "B. P.," 1 brown silk coat, 1 green silk waistcoat, 1 flannel coat with red stripes, 1 black flannel coat with white stripes, 1 saragoo turban, 2 saragoo vaities, 6 white coats marked "P. R. M.," 8 white cloths, 5 white shirts marked "P. R. M.," 1 dozen collars, 2 white turbans, 4 white handkerchiefs. Owner, R. Periannen of Norwood.

On May 2, 1902, from the cattle shed at Kaikulathera, Nalloor: 2 bulls; description: (1) age 4 years, branded on the right side of the belly \odot . \odot . \odot . \odot ., on the right side of the cheek "X," and on the buttocks "III," worth Rs. 35; (2) a Chengari bull, age 3 years, branded on the right hind leg \perp , on the right cheek "X," and on the right buttock "III," worth Rs. 40. Owner, Kandan Muttaiah, Kaikulathera, Nalloor.

On May 3, 1902, from the owner's house at Santhanawatta: 2 gold sovereigns, 2 black flannel coats, 3 black and white Canannore coats, 1 red Malay cloth, 1 black and white Malay cloth, 2 women's red silk jackets, 2 silver leg bangles called thanda, 4 silver small bangles, 1 brass chembu, 1 brass plate, 1 brass pot, and some children's clothes. Owner, Swasamuttu of Santhanawatta estate, Nawalapitiya.

On May 6, 1902, from the owner's office room at Sea street, Negombo: a bee clock with a metal frame, value Rs. 2. Owner, Proctor Edirisinghe, Negombo.

On May 6, 1902, from the owner's compound at Main street: 1 copper caldron (vessel) worth Rs. 40; a brass bell worth Rs. 20, the bell has a small crack on the top. Owner, Mrs. James Vanderkoon, Main street, Jaffna.

On May 6, 1902, from the exhibition ground, Kandy: a black umbrella, marked "W. N" near the point. Owner, Mr. Nock, Kandy.

On May 8, 1902, from the factory at Harmony estate, Pussellawa: 3 chests of made tea containing 255 lb. (pekoe souchong). Owner, Mr. W. H. Murray, Harmony estate, Pussellawa.

On May 9, 1902, from the owner's house, at Ferry lane, Slave Island: 1 silk sarong, 1 Malay sarong, 1 plain sarong, 1 white sarong, 3 flannel coats, 5 gauze banians, 1 Malay turban, 3 towels, Rs. 12, Harbour Police uniform, 5 white drill trousers, 2 white drill jumpers, 2 blue serge trousers, 1 blue serge jumper. Owner, Harbour Police Constable No. 407 M. Miskin, Ferry lane, Slave Island.

On May 10, 1902, from the verandah of the owner's house at Main street, Jaffna: 2 tats (cane) painted green, 9 ft. by 5 ft. 3 in., value Rs. 6 each. Owner, Mr. Simon Alagasakaram, Jaffna.

On May 11, 1902, from Doctor Aserappa's house at Ward place, Cinnamon Gardens: 1 silver lever Swiss stop chronometer watch, certified by Benson & Company, 1 solid gold Albert chain (curb pattern), 1 pair ruby earrings (rose pattern), one half minute thermometer in nickel case marked "Watson," 1 black silk umbrella with an ashwood handle (not polished), iron tube marked "James Smith," 1 penknife with bone handle, maker "Rodgers." Owner, Dr. S. D. M. Paul, Ward place, Cinnamon Gardens, Colombo.

From the owner's house at Churchyard lane, Slave Island, on May 12, 1902: 1 green flannel Norfolk coat, 1 white satin coat, 2 silk sarongs, 1 mogamy silk cambaya, one silver cigarette case, 2 tumblers, 2 cakes of Famera soap, five pieces English coins, 4 pocket handkerchiefs, 1 matte shirt, 1 piece white cloth, one mixed silk cambaya. Owner, Rahim Isboo, Churchyard lane, Slave Island.

STOLEN OR STRAYED.

On April, 26, 1902, from the pasture ground at Chundiculy, Jaffna: 1 red cow, age 4 years, branded "V. M." on belly, value Rs. 20; 1 red cow, age 7 years, branded "S. A." on right hind leg, value Rs. 35; 1 red cow-calf, age five months, value Rs. 3. Owner, Pedrupillay Philipoh, Jaffna.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named Bandowa, missing since May 10, 1902, from the house of one Don Baron Gunawardana of Paiyagala, under whom he was employed; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 14 years; height, about 4 ft.; complexion, dark brown; nose, flat; mouth, small; teeth, well set; eyes, black; hair, black and out short; birthplace, Megahagoda in Pelmadulla, Sabaragamuwa; general residence, Paiyagala; haunts Kalutara; is single; is well known to Don Baron Gunawardana of Paiyagala and Hinghamy Vedarala of Megahagoda.

LOST PROPERTY FOUND.

ON April 19, 1902, found in the possession of one Sinnasami, a cooly of Tillyrai estate, Bogawantalawa, in the Hatton District: a silver hunting watch, engraved work on cover, bearing No. 164,801., Owner can apply to the Inspector of Police, Hatton.

On May 2, 1902, at the Mango Lodge, Cinnamon Gardens, Colombo: an empty brown leather hand bag. Owner can apply to Sergeant-Major, Cinnamon Gardens Police Station.

On May 5, 1902, at Victoria Park: a pug bitch; grayish; height, about 1 ft.; ears and mouth, black; has a leather collar round its neck, mounted brass. Owner can apply to Sergeant-Major, Cinnamon Gardens Police Station.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

WARNAKULASOORIYA JERAMIA FERNANDO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,916 of January 15, 1902, has been arrested.

BABUNGHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,947 of May 9, 1902, surrendered to the Nawalapitiya Court on May 5, 1902.

වම් 1902 ක්වු අප්‍රේල් මස 28 වෙනි දින අයිතිකාරයාගේ දුවගේ ඇගේ නිසි: ජපනේ බස්නාහර වත්තර පොත්තේ කෝට්ටේ: සරත්තිගල් කිකන්තාඩු එක රත්තන් පබ්වැල, ගල්අල්ලාපු ලොකැටි එකක් සමඟ වටිනාකම රුපියල් 85. අයිතිකාරයා, කන්තවත්ම මාරුවුන්ත, කොට්ටේ, ජපනේ.

වම් 1902 ක්වු මැයි මස 1 වෙනි දින කොර්ට්ටුමුණේ වැන්වර්වන්ගේ ගෙදර කාමරයක නිසි: වයිට්ටි ගල්අල්ලාපු රත්තන් පබ්වැල 1යි, දිගමන්තිකක් සහ නිල්ගල් දෙකක් අල්ලාපු රත්තන් මුදු 1යි, රතුගල් 3ක් අල්ලාපු රත්තන් හසි මුදු 1යි, R. P. ලකුණු කරපු රත්තන් මුදු 1යි, දුඹුරාපාටි කෝට්ටි 1යි, නිල්පාටි පට වෙස්ට් කෝට්ටි 1යි, රතු ඉරි වැව්විට පැනෙල් කෝට්ටි 1යි, සරගෝ නමැති මිනිසුන් බඳින ලේන්සු 1යි, සරගෝ නමැති වෙස්ට් රෙදි 2යි, P. R. M. ලකුණු කරපු සුදුකෝට්ටි 6යි, සුදුරෙදි 8යි, P. R. M. ලකුණු කරපු සුදු කමස 5යි, කලර් දුසිම් 1යි, සුදු මිනිසුන් බඳින ලේන්සු 2යි, සුදුලේන්සු 4යි. අයිතිකාරයා, ආර්. පෙරිය අන්තන්, නෝර්වුඩ්.

වම් 1902 ක්වු මැයි මස 2 වෙනි දින කයිකුලකරකල්එර් එකේ ගවමුණේ සිටි: සරත් දෙයන්තේ. (1) වයස, අවුරුදු 4යි, බඩේ දකුණුපාත්තේ "ව.ඩ.ම.ගී." නිවරණද, දකුණු කම්මුලේ "x" ද, තව්විමේ "III" ද පුළුස්සා ඇත, වටිනාකම රුපියල් 35ක්ය. (2) වෙන්ගර්තරකේක්, වයස, අවුරුදු 3යි, බඩේ දකුණු පාත්තේ ලකුණක්ද, දකුණු පස්සකකුලේ 4ද, දකුණු කම්මුලේ "x" දකුණු තව්විමේ "III" නිවරණ පුළුස්සා ඇත, වටිනාකම රුපියල් 40යි. අයිතිකාරයා, කන්දන් මුත්තසියා, කයිකුලකර, කල්එර්.

වම් 1902 ක්වු මැයි මස 3 වෙනි දින සන්තානන් වන්ගේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: රත්තන් පබ්ව 2යි, කළු ජලානල් කෝට්ටි 2යි, කළු සුදු කැන්තැන්තූර් කෝට්ටි 3යි, රතු ජරෙදි 1යි, කළු සහ සුදු ජරෙදි 1යි, රතු සේද ඇඟල් 2යි, කකුල්වල දහ ගන්ඩා කියන මලු 2යි, රිදි පුත්ඵ මලු 4යි, පින්තල සෙමු 1යි, පින්තල පිහන් 1යි, පින්තල කල 1ක් සහ ලුමියන්ගේ ඇඳුම් වගසක්. අයිතිකාරයා, තාවලුපිපියේ සන්තානන්වන්ගේ ඇස්ටේට් එකේ සුවාසමුන්ත.

වම් 1902 ක්වු මැයි මස 6 වෙනි දින මිංගොවුමේ සිස්ටිරි එකේ අයිතිකාරයාගේ කන්තෝරු කාමර නිසි: රුපියල් 2ක් වටිනාකම ඇති ලෝහ රුවක් සමඟ bee clock නමැති මරලෝසු 1ක්. අයිතිකාරයා, එදිරිසිංහ පෙරකපෙරු, මිංගොවුමේ.

වම් 1902 ක්වු මැයි මස 6 වෙනි දින කෙලියන් විවිසේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලේ නිසි: රුපියල් 40ක් වටිනාකම කල්දේරන් 1යි, රුපියල් 20ක් වටිනා පින්තල සිතූ 1යි, සිතුවමුදුගේ විකක් පිපිරී ඇත. අයිතිකාරයා, ජේමිස් වැන්ඩර්ටෝන් නෝහා, කෙලියන් විවිසේ, ජපනේ.

වම් 1902 ක්වු මැයි මස 6 වෙනි දින නුවර ඇක්ස්නිසින් ගුවන්හි එකෙන්: W. N. ලකුණ අන්තිමේ දසු කළු කුම 1යි. අයිතිකාරයා, නුවර නොක් මහතා.

වම් 1902 ක්වු මැයි මස 8 වෙනි දින පුස්සාල්ලාවේ ගාමනිඇස්ටේට් එකේ පැන්වරියෙන්: රත්තල් 255ක හදුනු ගේපෙට්ටි තුනයි. (Pekoe Souchong.) අයිතිකාරයා, බිසිලිම්. එම්. මුනේ මහතා, ගාමනිඇස්ටේට්, පුස්සාල්ලාව.

වම් 1902 ක්වු මැයි මස 9 වෙනි දින කොම්පස්සුච්චියේ පැලිලෝන් එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: සේද සරෙත් 1යි, ජපනේ 1යි, වාන් සරෙත් 1යි, සුදු සරෙත් 1යි, ජලානල් කෝට්ටි 3යි, මේස්මැනිනන් 5යි, ජපනේ 1යි, තුවාන 3යි, රුපියල් 12යි, ගාබර් පොලිස් පුනිපෝම් 1යි, සුදු හිරිල් කලියන් 5යි, සුදු හිරිල් ජම් පර්ස් 5යි, නිල් සර්ප් කලියන් 2යි, නිල් සර්ප් ජම්පර් 1යි. අයිතිකාරයා, අඩක 407ගේ ගාබර් පොලිස් කොන්ස්ටේබල් ඇම්. මිස්නිත්, කොම්පස්සුච්චිය, පැරිලෝන්.

වම් 1902 ක්වු මැයි මස 10 වෙනි දින ජපනේ කෙලියන්විවිසේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර කෝප්පුමේ නිසි: පැලිලි 2යි (ඉව්වැල්) කිල්පට ගාලා ඇත, හරම 9' x 5' 3', වටිනාකම රුපියල් 6ක්ය. අයිතිකාරයා, සයිමන් අලගසකරම් මහතා, ජපනේ.

වම් 1902 ක්වු මැයි මස 11 වෙනි දින කුරුදුවන්ගේ වෝඩ්ලේස් එකේ අසරපයා දෙස්කරගේ ගෙදරින්: බැන්සන් සහ කොම්පැනින විසින් සහතික කරණලද රිදි Lever Swiss stop chronometer මරලෝසු 1යි, කවකලියා මෝස්තරේ රත්තන් albert දම්වැල් 1යි, රතුකැට අල්ලාපු ඇන්තල් ජෝඩු 1යි, Watson ලකුණු කරණලද ලෝහ කොපුමක දම්-පු half minute Thermometer නම් උෂ්ණමානක යන්ත්‍ර 1යි, ලිඛිට මිපනොදම්-පු කළු පටකුඩ 1යි, James Smith ලකුණු ඇත, Rodgers ලකුණු ඇති පැනමස් පිහිතා 1යි. අයිතිකාරයා, ඇස්. ඩී. ඇම්. පෝල්, කොලම්, කුරුදු මන්ත.

වම් 1902 ක්වු මැයි මස 12 වෙනි දින කොම්පස්සුච්චියේ වර්විතාඩ් ලේන් එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිසි: නිල් කෝප්පෝල් පැනල් කෝට්ටි 1යි, සුදු සේද කෝට්ටි 1යි, පටසරෙත් 2යි, මොංගම් පටකමඩා 1යි, රිදි සිතර්ට් කෝස් 1යි, විදුරා 2යි, පමෝර් සබන්කැලි 2යි, ඉංග්‍රිසි කැසි 5යි, පුත්ඵ ලේන්සු 4යි, මැටි කමස 1යි, සුදු රෙදි 1යි, ගාලු පටකමඩා 1යි. අයිතිකාරයා, රුකිම්ඉස්සු, වර්විතාඩ් ලේන්, කොම්පස්සුච්චිය.

සොරකම්කලා නොගොන් දඩාවගේ ගියා.

වම් 1902 ක්වු අප්‍රේල් මස 26 වෙනි දිනදී යාපනේ මුත්තසියාගේ කහකොල පිරිවිටියෙන්: රුපියල් 20ක් වටිනා බඩේ V. M. ගන්තිවර ඇති වයස අවුරුදු 4ක් ඇති රතු එලදෙනුන් 1යි, රුපියල් 35ක් වටිනා දකුණු පස්සාගාගේ S. A. ගහ ගන්තිවර ඇති වයස අවුරුදු 7ක් ඇති රතු එලදෙනුන් 1යි, රුපියල් 3ක් වටිනා වයස 5ක් මාසසක් ඇති රතු වැස්සියන් 1යි. අයිතිකාරයා, ජෙදුරා පුල්ලේ පිලිප්පියා, යාපනේ.

දුහගන්ම මිහාකර කිකි.

පුස්සාගල දෙත් බාගේන් ගුනවර්දනගේ ගෙදර මැඩකාරයාගේ සිට වම් 1902 ක්වු මැයි මස 10 වෙනි දින පවත්නා වැනිවෙන්ට දෙදිසිවන බන්දෙවා යන නම් ඇති පිරිමලුමා දුනට කොගේ සිව්නවැද කියා. ගොසිගම් කුලයේ සිංහලයෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රකුණ, මැඩකාරකම; වයස, අවුරුදු 14ක් පමණය; උස, අඩි 4ක් පමණය; පාට, හද දුඹුරාය; නාගේ, පැහලිය; හට, කුඩාය; දත්, හරිගාකාරය; ඇස්, කළුය; ඉස කෙස්, කළුය; කොටකර කපාලාය; උපත් ගම, සවරගමුණේ පැල්මුල්ලේ මිහගගොඩ; සාමාන්‍යයෙන් පදිම්, පස්සාගල; නොගෙක්සිටි ගාවගෙගේන් කළුතරය; අව්වාහකයා; පස්සාගල දෙත් බාගේන් ගුනවර්දන මොහු කොදකාර අදුකයි; මිහගගොඩ කිහිපයේ වෙදරලත් අදුකහවන.

அம்முவுத்தைக்கெதரை திங்கிரியப்பு; கக0உ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௪ ந் ௨, மறுக்கவந்துறை எண் னுமிடத்தில் களவெடுக்கதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; களுக்கமச் சாதியான்; புத்த சமயி; தொழில்-கவி; வயச-௨௨; உயரம்-௫ அடி; பருத்தவன்; கறுவல்; நேரிய பற்கள்; கறுத்த மயிர்; கொண் டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; தாடி-௫ப்போதான் அரும்புகிறது; இடது காலிலும் நெற்றியிலும்-தடும் புகளுண்டு; பிறந்தவிடம்-தேயாலி தகாழுணுவைப்பத்துவிவிருக்கும் கந்தவலை; வசிக்ருமிடம்-கவுத்தவிலை; ஊசாமிடம்-இரம்புக்கிணை, இவனுக்கலை, கறத்துப்பலை; விவாகஞ்செய்யாதவன்; மாமன்மாள்-அம்முவுத் தைக்கெதரையிலிருக்கும் உக்ஞராய்டே, திக்கிரியாய்டே; போகாலுமைக் காண் ஆராட்சிக்கும், கல்ப்பொலை காண் ஆராட்சிக்கும், மறுக்குவத்திரைத் தோட்டத்தின் காவல்காரன் இராணுவத்திற்கும் இவனை நல்லாய்த் தெ ரியும். கோலைப் பொலிவ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி ௨௩௩௩0 ம இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

துசயக்கருறு சீயா; கக0உ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௪ ந் ௨, பொறக்கத்தை யென்னுமிடத்தில் கத்தியி னுல் குத்திச் சீர்திங்குசெய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; உவாகுமபறைச் சாதியான்; புத்த சமயி; தொழில்-கவி; வயச-௩௫; உயரம்-௪மக்குறைய ஐ ௫ அடி; நிறம்-சிவலை; பெரிய மூக்கு; அக் ண்டவாய்; கறுத்த வாக்குக் கண்கள்; கறுத்த மயிர்; கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; மீசை-விட் டிருக்கிறான்; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது; பிறந்தவிடம்-சுறத்தேனியா, காலி வெல்லப்பொட்பு பத்து விவிருக்கும் கீன்காத்தொட்டை; வசிக்ருமிடம்-சுறத்தேனியா; எலியிட்டியா, வட்டப்பொலை, மீகாஸ்பித்தி யா; ஊசாமிடம்-காலி, அம்பலாங்கொடை, கறுத்துறை; விவாகஞ்செய்யாதவன்; தெமாக்குறு சாயுது, கெசாத்துமனூனி களுவகாக்குறு சாயினு வென்னும் இரண்டு வைப்பாட்டிகளை வைத்திருக்கிறான்; சகோதர சகோதரிமாள்-சின்னியா, சிதறியா, மமதீசா, சாதியா, சங்கோ, லீசா, தியாசோ; பொறக்கத்தை, மீக்கலை, கரந்தேனியா வென்னுமிடங்களின் பொலீசு சூபிசர்மாருக்கும், இறுந்தொம்பை கொஸ்த்தாப்பு ஆராட்சிக்கும், சியத்தேனியா விதனை ஆராட்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். வலப்பித்தியாப் பொலீசு நீதவான் இவ னைப் பிடிக்கும்படி ௨௩௩௩0 ம இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

௩௩௩௩௩௩௩௩, ௩௩௩௩௩௩௩௩௩, ௩௩௩௩௩ ௩௩௩௩௩௩௩௩௩.

இளந்தபேரணது அல்லது களவுபேரணது.

கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௪ ந் ௨, கண்டிப் பளம் மெதக்கமத் தோட்டத்தில் வயினிலிருந்து; ஒரு கறு த்த மறியாடு, ௩ அடி உயரம், ஒரு கொம்பு முறிந்திருக்கிறது. சொந்தக்காரன், அளகன் கங்காணி, பளம் மீதக்கமத் தோட்டம், கண்டி.

களவுபேரணது.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீ ௧௫ ந் திகதிக்கும் வைகாசிமீ ௧௫ ந் திகதிக்கு யிடையில் தொப்பித்தோட்ட ம் அடம்ஸ்பீக் கோட்டேலிலிருந்து; ஒரு பெரிய வெள்ளிக் கரண்டி, ௧௪ வெள்ளி டெசேட் கரண்டிகள், ௧௪ வெள்ளி டெசேட் முள்ளுரன், ௨ வெள்ளி மீன் முள்ளுகள், ௨ வெள்ளி மீன் கத்திகள், ௫ வெள்ளித் தேயிலைக் கரண்டிகள், ௫ வெள்ளி டெசேட் கத்திகள், இவைகளில் சில சர்மாண்டிமேல் Adam's Peak Hotel, Company, Limited என்ற சொற்கள் வரையப்பட்டிருக்கிறது, மற்றவைகளில் G. H. K. என்ற எழுத்துகள் ஒன்றிமேல் ஒன்றுக் கருவப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பீ. டி. தையர், மெனேஜர், அடம்ஸ்பீக் கோட்டேல், தொப்பித்தோட்டம்.

கக0உ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௪ ந் ௨, இபாழ்ப்பாணம் வண்ணார்பொண்ணை மேற்கு கொட்டடியில் சொந்தக்காரனுடைய மகனிடத்திலிருந்து; ஒரு பொன் சமட்டடியல், சிவத்தக் கற்கள் இணக்கப்பட்ட நடு நாயகம் பதக்கத்துடன், விலை ரூபா ௫. சொந்தக்காரன், கந்தவனம் மாரிமுத்து, கொட்டடி, இபாழ்ப்பாணம்.

கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௪ ந் ௨, நோர்வுட் வெந்துறைத் தோட்டத்தில் ஒரு அறையிலிருந்து; மூ ண்ஸ்ரேன் கற்கள் இணக்கப்பட்ட ஒரு தங்க மாலை, இரண்டு நீலக் கற்களும் ஒரு வைகாசிமீ இணக்கப்பட்ட ஒரு பொன் மோதிரம், ௩ சிவத்தக் கற்கள் இணக்கப்பட்ட ஒரு தங்க பாம்பு மோதிரம், R. P. என்று பெயர் போடப்பட்ட ஒரு தங்க மோதிரம், செங்கல்மங்கல்நிறப் பட்டுச்சோட்டுக் க, பச்சைப் பட்டு உவையின் கோ ட்டிக், சிவத்த வரிக்விருந்த பிளானெல் கோட்டிக், வெள்ளைவரிக்விருந்த கறுத்த பிளானெல் கோட்டிக், சருகைத் தலப்பா க, ௨ சருகை வேட்டிக், P. R. M. என்று பெயர் போடப்பட்ட ௬ வெள்ளைக் கோட்டுகள், P. R. M. என்று பெயர் போடப்பட்ட ௫ வெள்ளைக் கம்மிசைகள், ௧௨ கலர்கள், ௨ வெள்ளைத் தலப்பாக்கள், ௪ வெள்ளைக் கைலெஞ்சிகள். சொந்தக்காரன், பெரியண்ணன், நோலுட்டி.

கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௪ ந் ௨, நல்லூர் கைக்குளத்தெருவில் ஒரு மாட்டுக்கொட்டிலிலிருந்து; இர ண்டி எருத்து மாடுகள், ஒன்றுக்கு வயசு ௪, வயிற்றின் வலது புறத்தில் ௨. ௦. ௫. ௫. என்னும் எழுத்துக்களும் கண்ணத்தில் X புள்ளியும், குண்டியில் III என்ற அடையாளமும் உண்டு, விலை ரூபாய் ௩௫ மதிக்கப்பட்டிருக் கிறது, மற்றது ௩ வயசுள்ள ஒரு செங்காரி நாய்பன், வயிற்றின் வலது புறத்தில் ஒரு அடையாளமும் வலது பின் ண்காலில் ௫. ௫. ௫. வலது கண்ணத்தில் X புள்ளியும், வலது குண்டியில் III அடையாளங்களுமுண்டு, விலை ரூபா ௪0. சொந்தக்காரன், கந்தன் முத்தையா, கைக்குளத்தெரு, நல்லூர்.

கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௪ ந் ௨, சந்தனவத்தையில் சொந்தக்காரனுடைய லீட்டிலிருந்து; ௨ சங் கப்பலன், ௨ கறுத்த பிளானெல் கோட்டிக், ௩ கறுத்த வெள்ளைக் கணூர்க் கோட்டிக், ௧ சிவத்த மலையச் சீலை, ௧ கறுத்த வெள்ளை மலையச் சீலை, ௨ சிவத்தப் பட்டுப் பெண்கள் சட்டை, ௨ உண்டை (வெள்ளி), ௪ சின்ன வெள் ளிக் காப்புகள், ௧ பித்தளைச் செம்புகள், ௧ பித்தளைத் தட்டம், ௧ பித்தளைக் குடம், பிள்ளைகளுடைய சில உடுப்பு கள். சொந்தக்காரன், சுவாசமுத்து, சந்தனவித்தைத் தோட்டம், நாவலப்பிட்டி.

கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௪ ந் ௨, நீர்கொழும்பு கடந்தெரு சொந்தக்காரனுடைய ஆபீசு அறையிலி ருந்து; ஒரு பீ மணிக்கூடு இரும்பு பிழைமுடன், விலை ரூபாய் ௨. சொந்தக்காரன், பிறத்தர் எதிரிசென், நீர்கொழும்பு.

கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ சுந் உ, யாழ்ப்பாணம் டுமயின் ித்திற் வீதியிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வளவுக்குள் இருந்த : ௪0 ரூபாய் விலைபெறக்கூடிய ஒரு செப்புக் கிடாரம், ௨0 ரூபாய் விலை பெறக்கூடிய பித்தளை மணி ஒன்று, மணிக்குத் தலப்பில் ஒரு வெடிப்பு இருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மிட்சிஸ் ஜேமின் வாண்டுகோன், பெரியவீதி, இயாழ்ப்பாணம்.

கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ சுந் உ, கண்டியில் காட்சிகளிருந்த விடத்திலிருந்து : W. N. என்ற எழுத்துக்களுள்ள குடை ஒன்று. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் நொக், கண்டி.

கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ அந் உ, புசலாவை காமனித் தோட்டத்திலிருந்து : ௨௫௫ இருத்தல் (pekoe souchong) தேயிலைக்கொண்ட.க பெட்டிகள். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யூ. ஏச். மறே, கார்மனித்தோட்டம், புசலாவை.

கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ சுந் உ, சிலேவயிலன் பொறிலேனிலே சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து : க பட்டுச்சாரப்பிடவை, க மலேயச் சாரப்பிடவை, க சாரப்பிடவை, க வெள்ளைச் சாரப்பிடவை, க பிளானெல் கோட்டுகள், டூ கோசு வளியன்கள், க மலையத்தலப்பா, க துவாயை, க ௨ ரூபாய், காபர் பொலீசு பூனிபோம் உடுப்பு, டூ வெள்ளை திழில் கால்சட்டை, ௨ வெள்ளை டிழில் சல்லடம், ௨ நீல சேர்ச்சுக் கால்சட்டை, க நீல சேர்ச்சு சம்பர். சொந்தக்காரன், எம். மிட்சிங், ௪0௪ ம் இலக்க காபர் பொலீசுக் கொலதாப்பு, பெறிலேன், சிலேவயிலன்.

கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ சுந் உ, இயாழ்ப்பாணம் பெரியவீதியிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டி விரும்பத்தையிலிருந்து : 9' x 5' 3" அகலநீளமுள்ள பச்சை மை பூசப்பட்ட இரண்டு பிரம்புத் தட்டிகள் விலை ரூபாய் ௬. சொந்தக்காரன், சைமன் அலக்கசேகரம்.

கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ சுந் உ, கறுவாத்தோட்டம் உவாட்பிளேசில் டக்டர் அசுறப்பாவினுடைய கீட்டிலிருந்து : "பென்சன் எண்ட் கொம்பனி" யால் விக்கப்பட்ட ஒரு வெள்ளி லீவர் சவின இலதொப் குரேமீத்தர் கடிக்காரம், ஒரு நல்லமாதிரியான பொற் சங்கிலி, ஒரு கட்டம் கல்லு இணக்கப்பட்ட ரேசாப்பூ வடிவமுள்ள காதுக்குப்போடும் அருங்கோல், உவாட்சன் என்று பெயர்போடப்பட்ட நிக்கல் கேசுடன் ஒரு அரை நிமிஷத் தேமாநீற்றர், James Smith என்று பெயர் போடப்பட்டிருக்கும் ஆஷலூட் கையிடியுள்ள ஒரு கறுத்தப் பட்டுக்குடை, ஒரு ரேச்சேசுப்பேணக்கத்தி. சொந்தக்காரன், டக்டர் எஸ. எம். போல் உவாட்பிளேசு கறுவாத்தோட்டம், கொழும்பு.

கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ சுந் உ, சிலேவயிலன் சேர்ச்சுஇயாட்லேனில் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து : க பச்சை பிளானெல் கோட்டு, க வெள்ளைச் சற்றின் கோட்டு, ௨ பட்டுச் சாரப்பிடவைகள், க பட்டுக் கம்பாயம், க சிக்கறற் கேசுப்பெட்டி, ௨ (தமிளர்) கிளாசு, தமோனா சவுக்காரக்கட்டுகள் ௨, டூ இண்கிலீசுக் காசுகள், ௪ கைத்தண்டுகள், கம்மிசை, க வெள்ளைச் சீலை, க பட்டுக் கம்பாயம். சொந்தக்காரன், இரயிம் இன்ஃபு, சேர்ச்சுஇயாட் லேன், சிலேவயிலன்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0உ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ சுந் உ, இயாழ்ப்பாணம் சுண்டிக்குளி மாடுகள் மேயும் தறையிலிருந்து : ஒரு சிவத்தப் பசுமாடு, வயசு-௪, வயிற்றில் V. M. என்ற குறி குத்தியிருக்கிறது, விலை ரூபாய் ௨0, க சிவத்தப் பசுமாடு, வயசு-௪, வலதுபின்னங்காலில் S. A. என்ற குறி சுடப்பட்டிருக்கிறது, விலை ரூபாய் ௩௫, க சிவத்த நாகு கண்டு, வயசு-௫ மாதம், விலை ரூபாய் ௩. சொந்தக்காரன், பேதருப்பிள்ளை பிலுப்பையா, இயாழ்ப்பாணம்.

உரிமைக்காரரில்லாமல் கண்டுபிடிக்கப்பட்ட சாமான்கள்.

கக0உ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ சுந் உ, தொப்பித்தோட்டத்துக்குச்சேர்ந்த போகந்தலவையிலிருக்கும் தில்லுயி தோட்டத்து கூலி சின்னசாயியின் வசமிருந்த எடுக்கப்பட்டது கசுசுஅ0௧ ம் இலக்கமுள்ள ஒரு வெள்ளி கன்றின் உவாட்சு. சொந்தக்காரன், தொப்பித்தோட்டம் பொலீசு இட்குப்பெற்றரிடம் பெற்றுக் கொள்ளலாம்.

கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ சுந் உ, கொழும்புக் கறுவாத்தோட்டம் மாங்கோ லொட்சிலிருந்து ஒரு சிவத்த லெதர் கையா க. சொந்தக்காரன், கறுவாத்தோட்டம் பொலீசுறறேசன் சார்சன் மேசரிடம் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ சுந் திகதி விக்கோரியாப் பர்க்கில் ஒரு நரைநிறமுள்ள பெட்டை நாய், உயரம்-௧ அடி, வாயும் காதுகளும் கறுப்பு, கனூத்தில் ஒரு வார் கட்டியிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், கறுவாத்தோட்டம் பொலீசுறறேசன் சார்சன்மேசரிடம் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரம்.

வாரான்குலகுரிய யெருமாயா பெர்ணத்தோ; கக0உ ம் ஆண்டு தைமீ கடுந் திகதியைக்கொண்ட கக௬௬ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பாபுங்காமி; கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ சுந் திகதியைக்கொண்ட கக௬௭ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, May 22, 1902.

O. L. TRACHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.